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* اگر تیزهوشی رهبر معظم انقلاب، راهنمایی های حکیمانه و هشدارهای بهنگام 
معظم له را نداشتیم با سطحی نگری دولت و مسئولین تیم مذاکره کننده هسته ای 

و اعتمادی که به آمریکایی ها کرده بودند، کشور بر باد رفته بود.
0913---3090
* بیانــات روز 19 بهمن ولی امر مســلمین عالم را تــکان داد. البته قلدران عالم 
باید عادت کنند که آینده مناســبات جهانی و منطقه ای وابســته به تصمیماتی 
است که این انسان حکیم، عادل و شجاع و عاری از هوای نفس می گیرد. آنان از 
 ناراحتی در حال دق کردن هستند. خداوند ان شاءالله سایه این عزیز زهرا )س( را 

از سر مسلمین کوتاه نفرمایند.
021---3152

* به کوری چشم شیطان بزرگ جهانخوار و تروریست، انگلیس خبیث و روباه پیر، 
فرانسه بدعهد و منافق پرور و نفوذی ها انقلاب بزرگ اسلامی با نفس مسیحایی امام 
خمینی)ره( و امام خامنه ای عزیز وارد 43 ســالگی خود شد! درود خداوند بر روح 
پرفتوح امام راحل و شهیدان و ایثارگران و امت خداجویی که با تمام وجود از جان 
و مال خویش مایه گذاشــتند و نظام اسلامی را به ثمر نشاندند و از آن پاسداری 
کردند و نگذاشتند برخی مسئولین اشرافی، نظام را به کمک شیاطین خارجی از 

مدار حق خارج کنند.
علی اکبر آقابیگی جانباز دفاع مقدس 56 ساله از قم
طاها فرخی- تهران
* در حالی که هنوز ســفر رئیس محترم مجلس به روســیه صورت نگرفته بود 
اصلاح طلبان عجولانه تیتر زدند: اســتقبال از رئیس مجلس با سردی در روسیه 
صورت گرفت! و هیچ مقام دولتی از رئیس مجلس استقبال نکردند! چه قدر برای 

این قماش ها بی آبرویی عادی شده است!
عسگری
* رفتار و گفتار وزیر امور خارجه کشــورمان با ســی ان ان در بحث میانجی گری 
شیاطین کوچک اروپایی در آستانه ورود به سال جدید و انتخابات ریاست جمهوری 
و مایه گذاشــتن از رهبری دوباره خبرساز شد. نظر حضرت امام خامنه ای بارها و 
بارها از جمله 19 بهمن 99 در دیدار با فرماندهان نیروی هوایی در مورد برجام و 

آمریکا و اروپا به روشنی بیان شد.
طورانی- جانباز
* واکســن آمریکایی و انگلیســی وارد نکنید. اینها فاجعه به بار می آورد و عواقب 
درازمدت خواهد داشــت. حتی این واکسن ها به خودشان هم جواب نداده. انگیزه 
کســانی که می گویند واکسن وارد کنید این است که با آمریکا و انگلیس تماس 
بگیرید، سفارت و مرکز جاسوسی آمریکا در تهران بازگشایی شود. اینها دلشان برای 
مردم نسوخته است. بهترین واکسن ها، واکسن ایرانی، کوبایی،  روسی و چینی بود، 

جواب هم گرفته و مشکلی هم به وجود نیاورده است.
0919---3710
* انصــاری از مدعیان اصلاحات گفته مردم می خواهند راحت زندگی کنند ولی 
مگر کســی وجود دارد که از زندگی راحت بدش بیاید؟ مهم این اســت که امثال 
این آقا متوجه شوند که شرط زندگی راحت، رفتن زیر سلطه خارجی ها و عوامل 

داخلی آنان نیست.
0912---2907
* چه شده است که آقای رئیس جمهور مردم را به فحش دادن به آمریکا تشویق 
می کند. چند ســال قبل وقتی مردم از اعتماد به آمریــکا انتقاد می کردند آقای 
رئیس جمهور به انتقادکنندگان با عباراتی مثل برو به جهنم، کم ســواد، توهمی، 
بزدل، پاسخ می داد. چون آمریکا را کدخدا می دانستند. در این 7 سال و نیم برای 
کشــور و مردم کار نکردند و 6 ماه باقی مانده را منتظرند بایدن بیاید و برایشــان 

اقتصاد را درست کند؟
021---4364

* معاون اول رئیس جمهور گفته حرف های ناگفته زیادی دارم که یک روزی افشا 
خواهم کرد. ما هم بی صبرانه منتظریم که جزئیات نابودی هســته ای، ارز، سکه، 
طلا، ارز 4200، ویرانی اقتصاد کشــور، حقوق های نجومی، اختلاس ها، هنر های 
برادر شما و رئیس جمهور، عزل و نصب های اتوبوسی و قطاری و صدها موارد دیگر 

را از زبان شما بشنویم!
سوری
* دولت حدود 8 ســال برای برجام بدفرجام تلاش کرد، هزینه داد و ســکه ها به 
مذاکره کنندگان بخشید، بخش داخلی نظام را تعطیل کرد، هسته ای را بتن ریزی 
نمود و اکنون نیز با خسارت محض و دستاورد هیچ، دست از برجام برنمی دارد و 
آن را حلوا حلوا می کند. ای کاش به همین نســبت هم برای اقتصاد کشور، تورم، 

تولید، ارزش پول ملی، بیکاری، مسکن و ازدواج جوانان و... وقت می گذاشت؟!
3530---0911 و 3949---0912
* جا دارد بنرهای بزرگی از صحنه حمله پلیس فاشیست آمریکا در حال پاشیدن 
اسپری فلفل به صورت دختربچه آمریکایی تهیه و در خیابان ها و بزرگراه ها نصب 
گردد تا منشور حقوق کودک و حقوق بشر به سبک آمریکایی بیش از پیش نمایان 
شود. و آن دولتمردانی که بیش از 7 سال از عمر خود و صنعت هسته ای ما را به امید 
گشایش برجامی از سوی آمریکای ابرجنایتکار و اذنابش هدر دادند بدانند به کسانی 
دل بسته اند که حتی به کودک معصوم خود هم رحم نمی کنند، چه برسد به ما؟!
0917---4190
* آمریکا شــیطانی دوسر است. یک سر آن حزب دموکرات و سر دیگرش حزب 
جمهوری خواه می باشد. برای آرامش پیدا کردن جهان باید هر دو سر این شیطان 

را به سنگ کوبید.
0919---6858
* شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان قیمت پنیر 280 گرمی خود را در طول چند 
ماه گذشته از 11 هزار تومان به 14 هزار و پانصد تومان افزایش داده است. در این موج 
گرانی که شرکت ها راه انداخته اند فلسفه وجودی دولت چیست و چه کار می کند؟
0937---6473
* افســر آمریکایی اعتراف کرده در افغانستان از کودکان چند ساله برای تله های 
انفجاری استفاده کرده اند. با این خوی پلید حیوانی که در آمریکایی ها دیده می شود 
تعجب می کنم که هنوز بعضی از افراد در داخل کشور به گدایی مذاکره با یانکی ها 

ادامه می دهند گویا این جماعت غرب گرا نمی خواهند آقای خودشان باشند؟
0919---0097
* معلوم نیست ویروس منحوس کرونا چه زمانی در کشور ریشه کن خواهد شد. 
تقاضای ما این است که شهروندان بی توجه به رعایت شیوه نامه های بهداشتی به 

عنوان مجرم مورد پیگرد قانونی قرار بگیرند و با آنان برخورد بشود.
0912---9786

* یکی از کارهای ماندگاری که روابط عمومی ســپاه و بسیج باید انجام بدهند و 
جای خالی آن احساس می شود این است که تمام نشریات و کتاب های منتشره با 
موضوعات مختلف در دوران دفاع مقدس را برای استفاده عموم در فضای مجازی 
قرار بدهند. این کار را دیگر نهادهای انقلابی مثل جهاد ســازندگی هم در مقطع 
دفاع مقدس داشــته اند. لازم است وزارت جهاد کشــاورزی آن نشریات را نیز در 

اختیار عموم قرار دهد.
0992---3211
* از آقای شــریعتمداری مدیرمسئول محترم روزنامه بابت روشنگری درخصوص 
پیشرفت های برق آسای ایران در 42 سال بعد از انقلاب در مناظره تلویزیونی تقدیر 

و تشکر می کنیم.
0935---6782
* با گذشت یک هفته از پایان نمایشگاه کتاب هنوز کتب خریداری شده تحویل ما 
نشده است و کسی هم پاسخگو نیست. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0912---4652

»پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 19 تهران«
ضمن تشــکر از انعکاس مشکلات شــهروندان محترم؛ درخصوص پیام مردمی 
منتشرشده در روزنامه مورخ 99/11/11 با موضوع کمبود امکانات رفاهی در منطقه 
19، به آگاهی می رساند: »تاسیس و راه اندازی بیمارستان و سایر مراکز بهداشتی 
درمانی برعهده وزارت بهداشت است با این وجود پروژه احداث بیمارستان در اولویت 
برنامه های آتی این شهرداری قرار گرفته و کارهای مقدماتی آن نیز انجام شده است. 
علاوه بر این به منظور تامین نیازهای درمانی و سلامت محور شهروندان ضمن وجود 
دو درمانگاه در محدوده منطقه زیر نظر شرکت شهر سالم شهرداری تهران، اقدامات 
مختلفی نیز در طول سال صورت می گیرد که انجام تست قند و فشار خون، غربالگری 
رایگان، بینایی سنجی با مشارکت سازمان بهزیستی در سراهای محلات و غربالگری 
بهداشت دهان و دندان با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی تهران از جمله فعالیت های 
اجرایی در همین راستا هستند. علاوه بر این گروه های جهادی در چندین نوبت با 
استقرار در محلات کم برخوردار به ارائه خدمات درمانی و سلامت محور پرداخته اند.
لازم به ذکر است به منظور ارائه خدمات رفاهی و فرهنگی به شهروندان امکاناتی 
همچون سراهای محله و مجموعه های فرهنگی اجتماعی، استخر، مجموعه های 
ورزشی توپی، ورزشــگاه ها، زمین چمن های طبیعی و مصنوعی در محدوده این 

منطقه ایجاد شده است.«

سفیر آمریکا: مسئله اول و دوم ما
کرونا و بحران اقتصادی است

سفیر آمریکا در عراق اذعان کرد: دولت بایدن گرفتار مشکلات عدیده داخلی است 
و موضوع ایران در اولویت های بعدی قرار دارد.

به گزارش رســانه های عراقی، دفتر اطلاع رسانی »اسامه النجیفی« رئیس »جبهه 
نجات و توسعه« اهل سنت عراق با »ماتیو تولر« سفیر آمریکا در بغداد دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدار وضعیت سیاسی عراق و منطقه و مقدمات انتخابات پارلمانی آینده 

این کشور بررسی شد.
النجیفی در این دیدار سوالاتی را از سفیر آمریکا درباره سیاست دولت جدید این 

کشور در قبال عراق و منطقه پرسید.
ســفیر آمریکا درباره مسائل مورد توجه دولت آمریکا صحبت کرد و گفت: پرونده 
ایران، بعد از مقابله با شیوع کرونا و وضعیت اقتصادی، در مرحله سوم یا چهارم کانون 

توجهات آمریکا قرار دارد.
وی افزود: آمریکا از عراق آزاد، قوی و مورد قبول در عرصه بین المللی و یک نظام 
تامین کننده خواســت ملت این کشور و اشــتیاق آنها به آزادی و پیشرفت حمایت و 

پشتیبانی می کند.
اظهارات ســفیر آمریکا مبنی بر اینکه بحران اقتصادی و بحران کرونا، در اولویت 
دولت بایدن قرار دارد، در حالی است که اخیرا جی ساکی سخنگوی کاخ سفید تاکید 
کرد بحران و رکود اقتصادی حاکم بر آمریکا به مراتب وسیع تر از رکود بزرگ و تاریخی 
این کشور در فاصله سال های 1929 تا 1940 است. نتیجه این بحران، چند ده میلیون 

بیکار و 52 میلیون گرسنه است.
در حوزه بحران کرونا نیز آمریکا رکورددار بالاترین مرگ و میرها در دنیاســت و 

یک چهارم کل قربانیان را به خود اختصاص داده است.
یک سال تعلل دولت

برای اخذ درآمد 40 هزار میلیاردی
خارج شدن لایحه اصلاح مالیات های مستقیم از دستور کار دولت، با انتقاد نشریات 

مختلف روبه رو شد.
روزنامه همشهری نوشت: وزیر اقتصاد گفته لایحه اصلاح مالیات های مستقیم به 
هیأت دولت آمد اما به دلیل همزمانی با بودجه از دستور کار دولت خارج شد. باید تلاش 

کنیم تا این موضوع بار دیگر در دستور کار دولت قرار بگیرد.
دخل و خرج دولت در سال آینده با کسری شدید بودجه مواجه است و اگر دولت 
معتقد به این اســت با اصلاح قانون مالیات های مستقیم می توانست بخشی از کسری 
بودجــه را با افزایش پایه های مالیاتی، حذف معافیت هــا و جلوگیری از فرار مالیاتی 
جبران کند، انتظار می رفت که پیش از ارسال لایحه بودجه به مجلس و در زمان مقرر 
لایحه ای برای اصلاح قانون مالیات های مستقیم به مجلس می فرستاد تا اگر نمایندگان 
مدعــی افزایش درآمدهای دولت از محل قانون جدید مالیاتی بودند، زودتر این لایحه 

را به قانون تبدیل می کردند.
به نظر می رسد تصویب لایحه را به وقتی دیگر موکول کردن، یک هنر است تا هم 
بتوان آن را اجرا نکرد و هم اینکه وعده ها و شعارها برای گرفتن مالیات از مالیات ندهندگان 
همچنان در اولویت قرار گیرد. از قدیم گفته اند تا چیزی را نگرفته اید می توانید همواره قول 
بدهید که آن را می گیرید ولی اگر تلاش کردید و نتوانستید بگیرید، مشخص می شود در 
گرفتن ناتوان هستید و راه بهتر همان راه راحت تر است؛ هرچند پرهزینه. راه بهتر همانا 
تحمیل تورم به مردم و گرفتن مالیات تورمی است. داستان ساده است، پیچیده اش نکنید.

روزنامه آرمان هم با اشاره به خروج لایحه اصلاح مالیات های مستقیم نوشت: یکی از 
بحث های اساسی و مهم در کشور اخذ مالیات است، مالیات بخش عمده ای از درآمدهای 
دولت ها را تشکیل می دهد. به این دلیل که مالیات از همه شهروندان کشور جمع آوری 
و یک منبع تقریبا مطمئن برای جبران هزینه های دولتی اســت. با اینکه اخذ مالیات 
اهمیت زیادی دارد ولی در کشور ما این رویه به درستی صورت نگرفته و نمی گیرد. در 
حال حاضر بسیاری از شهروندان به ویژه آنهایی که متمول هستند از پرداخت مالیات 
فرار می کنند برخی از سازمان ها و نهادها هم از پرداخت مالیات معاف هستند؛  در این 
میان آنهایی که قانونمند هستند یا از نظر اقتصادی ضعیفند مالیات پرداخت می کنند 

که این تناسبی با عدالت اقتصادی و اجتماعی ندارد!
از سوی دیگر روزنامه خراسان در یادداشتی انتقادی خاطرنشان کرده است: با اعلام 
وزیر اقتصاد و با تعلل صورت گرفته در نهایی شدن لایحه اصلاح مالیات های مستقیم باید 
گفت که دولت عملاً از حدود 40 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی که عمدتا مربوط 

به فعالیت های دلالی و سفته بازی و ... بوده، چشم پوشی کرده است.
بعد از خروج آمریکا از برجام و اعلام هدف آمریکا برای صفر کردن درآمد های نفتی 
ایران، جایگزینی درآمد های مالیاتی به جای درآمد های نفت، مورد تاکید کارشناسان قرار 
گرفت. محور اصلی بحث های کارشناسی، پر کردن جای خالی نفت با درآمد پایه های 
مالیاتی نظیر مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر مجموع درآمد بود که می تواند به طور 
مستقیم و غیرمستقیم، تحول جدی برای شفافیت جریان درآمدی در کشور، به همراه 
داشــته باشد. نکته قابل توجه این جاست که این رشد مالیات ها، از آن رو که بیشتر، 
جریان های سفته بازانه یا درآمد های بالا را متاثر می کند، تاثیر منفی کمتر یا حتی مثبتی 
بر تورم و نیز عدالت اقتصادی در جامعه خواهد گذاشت. در این زمینه پیش بینی مرکز 
پژوهش های مجلس که خردادماه 98 اعلام شده بود، نشان می داد که اصلاح نظام مالیاتی 

می تواند تا 40 هزار میلیارد تومان بر درآمد های دولت تاثیر مثبت بگذارد. 
با این حال از موعد درخواســت سریع تر بررسی لایحه در دولت، تاکنون بیش از 
یک سال گذشته است و لایحه اصلاح قانون مالیات ها هنوز در دولت نهایی نشده است. 

آفتاب یزد: متولیان مسکن
در دولت چگونه خوابشان می برد؟

یک روزنامه اصلاح طلب و حامی دولت پرسید متولیان مسکن چگونه می خوابند، 
در حالی که بازار مسکن وضعیت نابسامانی را در دولت روحانی سپری کرده است.

آفتاب یزد می نویسد: میانگین قیمت تمام شده ساخت هر مترمربع مسکن در تهران 
در سال 95 حول و حوش 3 میلیون  و600 هزار تومان بوده است. در آن زمان میانگین 
قیمت فروش هر مترمربع آپارتمان هم معادل 4 میلیون  و400 هزار تومان بوده است. 
بر این اســاس حاشیه سود سازنده ها که متولی بخش مسکن در گزارش خود از آن با 
عنوان بازدهی تولید مســکن یاد کرده است 25 درصد می شود و با رقم اعلام شده از 

سوی متولی مسکن که 120 درصد بوده است بسیار فاصله دارد.
فرمول به کار گرفته شده از سوی متولی مسکن باعث شده که بازدهی تولید مسکن 
به 120 درصد برســد که بسیار با واقعیت بازار ساخت وساز فاصله دارد و برآورد نشان 

می دهد این میزان در واقعیت معادل 25 درصد بوده است.
این برآوردها براساس داده ها و آمارهای رسمی بانک مرکزی مربوط به فعالیت های 
ســاختمانی در سال 95 محاسبه شده است ضمن اینکه برای سال 98 بانک مرکزی 

گزارشی از بازدهی فعالیت های ساختمانی منتشر نکرده است.
اما به دلیل سبقت جهش قیمت زمین از جهش قیمت مسکن در سال 98 بسیار 
بعید به نظر می رسد که حتی در سال 98 که دوره اوج جهش قیمت مسکن در شهر 
تهران بود حاشیه سود بساز و بفروش ها به 60درصد هم برسد. کارشناسان معتقدند چنانچه 
آمارهایی که درباره متغیرهای بازار مسکن اعلام می شود با واقعیت های بازار مطابق نباشد 
این اقدام نمی تواند اثر مثبتی بر جای بگذارد. به خصوص در وضعیت فعلی که بازار مسکن 

در حال تغییر فاز و حرکت به سمت دوره پساجهش است.
در واقع با این شرایط که تغییرات قیمت مسکن نسبت به دی ماه پارسال از این 
حکایت دارد که نرخ تورم نقطه ای به 90/4 درصد رسیده است، بنابراین متقاضیان برای 
خرید یک واحد مسکونی در شهر تهران باید بیش از 90 درصد نسبت به پارسال پرداخت 
کنند؛ متولیان چگونه می توانند ادعا کنند که عادلانه مدیریت کرده و می کنند!؟ چگونه 
وقتی حقوق بگیران حداکثر با 20 تا 25 درصد افزایش حقوق سالانه مواجه هستند، با 
چنین تورم وحشــتناک و فضایی، حداقل شانس هر سال را نسبت به سال قبل از آن 
هم خواهند داشت!؟ آیا در چنین شرایط وخیمی وقتی به آسانی سر بر بالین نرم خود 
در رختخواب می گذارند، ذره ای درد استیصال خانواده های مستأجر، اندکی خواب را بر 

آنها سخت کرده یا خواهد کرد!؟
آفتاب یزد همچنین در گزارشی، بر ضرورت عذرخواهی دولت روحانی از مردم در 

سال آخر فعالیت خود تأکید کرد.
منتجب نیا:  نهاد اجماع ساز

بدتر از شورای هماهنگی اصلاح طلبان است
دبیرکل حزب جمهوریت می گوید نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان، همان شورای 

هماهنگی اصلاح طلبان است و همان ایرادات را در تحمیل به احزاب دارد.
رسول منتجب نیا با بیان این که نماینده حزب جمهوریت را جلسات اصلاح طلبان 
دعوت نکرده اند، افزود: دوستان معتقدند تعدادی از شخصیت های حقیقی هستند که 
عضو هیچ حزب یا دبیر هیچ حزبی نیستند اما در عین حال صاحب نظر هستند، نفوذ 
دارند و می توان از دیدگاه و نفوذشان به عنوان شخصیت های حقیقی بهره برد. بنابراین 
از این افراد باید در شــورای هماهنگی بهره برد تا آنها نقشی داشته باشند. تعدادی از 
افراد هســتند که عضو تشکل نیستند وقتی که اختلاف نظر بین شورای هماهنگی و 
کمیته راهبردی شورای مشورتی آقای خاتمی به وجود آمد گفتند که این دو را در هم 
ادغام کنیم و در نتیجه اعلام شــد به جای مسئولان کمیته ها، دبیران کل احزابی که 
عضو شورای هماهنگی هستند به اضافه تعدادی از شخصیت های حقیقی شرکت کنند. 
این موضوع مشکل ایجاد کرد چرا که شخصیت های حقیقی یکی دو نفر نبودند بلکه 

به یک باره تعدادی بالغ بر 20 نفر در کنار تعدادی از دبیران کل احزاب اضافه شدند.
وی افزود: در میان بزرگان اصلاح طلب، یکی گفت 15 نفر، دیگری گفت 6، 7 نفر 
دعوت می کنم. بنابراین تبدیل به یک تعاونی شد که به نوعی دارای سهام است. به بیانی 
دیگر هر کدام از این شــخصیت  ها برای خودشان سهمی قائل شدند که در نتیجه سر 
از شورای عالی سیاستگذاری درآوردند و بنده اعلام کردم این لویه جرگه هیچ تناسبی 

با روح اصلاح طلبی ندارد. 
بنده اوایل در جلسات شورای عالی سیاستگذاری شرکت می کردم اما بعدها دیدم 
که وضعیت این گونه اســت شرکت نکردم در حزب اعتماد ملی هم اختلاف نظر ایجاد 
شد. شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان به جای اینکه عامل وحدت شود در درون 
احزاب هم اختلافاتی ایجاد کرد. حزب اعتماد ملی و انجمن اسلامی مهندسین دانشگاه 

به چالش کشیده شد. تعدادی از احزاب را متلاشی کرد و خودش جایگزین احزاب شد.
منتجب نیا با بیان اینکه »ســتاد اجماع ساز« هم تفاوتی با شورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان ندارد، گفت: از نظر بنده این ســازوکار، سازوکار درستی نیست و بدتر از 
شورای عالی سیاستگذاری است. پرسش اصلی این است که چرا دوستان از اینکه بار 
را بر دوش احزاب بگذارند نگران هستند مگر نگرانی خاصی وجود دارد یا دون شان آنها 
است که عضو حزبی شوند؟ دوم اینکه حال نخواستند عضو حزب یا دبیر حزبی شوند چرا 
تاوان این انتخاب آنها را باید احزاب بپردازند؟ یک شخصیت حقیقی که یک نفر است در 
کنار یک حزبی که در سراسر کشور شعبه و دفتر و برنامه و اساسنامه دارد قرار می گیرد. 
حزب یک رای دارد یک شخصیت حقیقی هم یک رای دارد بنابراین این عادلانه نیست.

منتجب نیا همچنین گفت: نباید جمع را فدای اشخاصی )مثل خاتمی و دیگران 
بکنیم(. این کار درست و دموکراتیکی نیست... در جلسه اول شورای عالی سیاستگذاری 
که 40 نفر نشسته بودند یکی از دبیران کل حزب از جایش بلند شد و گفت که قرار بود 
از هر حزب،  یک نفر باشد اما از یکی از احزاب، حدود 14 نفر با عناوین مختلف حضور 

دارند این کجای دموکراسی است.
به هرحال به تعبیری این زرنگی های برخی دوستان بود که هنوز هم دارند و نظرشان 

را به نوعی بر دیگران تحمیل می کنند.
بدهی 120 هزار میلیاردی

دولت کنونی برای دولت آینده
نگاهی به دخل و خرج دولت طی 9 ماه ابتدایی سال جاری نشان می دهد حدود 
120 هزار میلیارد تومان از درآمدهای دولت، از محل فروش اوراق بوده اســت؛ اوراقی 
که بخشی از هزینه های دولت را تامین کرد تا در دولت بعد، بازپرداخت آن انجام شود.

به گزارش جوان، دولت طی چند ماه گذشــته از راهکارهای مختلفی برای تامین 
درآمدهای خود بهره برده است؛ از بورس گرفته تا استفاده از منابع صندوق توسعه ملی 
ولی در این میان، اسناد مالی کمتر مورد توجه رسانه ها و افکار عمومی قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش، در بودجه سال جاری به دولت اجازه داده شده تا 50 هزار 
میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی )ریالی و ارزی( و شرکت های دولتی نیز با 6 هزار و 
500 میلیارد تومان منتشر کنند. همچنین، شهرداری های کشور و سازمان های وابسته 
به آنها می توانند با تایید وزارت کشور تا سقف 50 هزار میلیارد اوراق مالی اسلامی را 
با تضمین خود و بازپرداخت اصل و سود آن توسط همان شهرداری ها منتشر کنند و 
حداقل 50 درصد از ســقف اوراق موضوع این بند به طرح های قطار شهری و حمل و 
نقل شهری تعلق می یابد. اما بررسی وضعیت انتشار اوراق مالی در 9 ماهه ابتدایی سال 
جاری نشــانی می دهد که در کل 149 هزار و 700 میلیارد تومان اوراق بدهی منتشر 
شده که سهم اوراق بدهی دولتی از این میزان 120 هزار و 500 میلیارد تومان بوده و با 
رشد 90/9 درصدی نسبت به 9 ماهه سال گذشته مواجه شده است. در این مدت معادل 
29 هزار و 700 میلیارد تومان نیز اسناد خزانه منتشر شده که در مقایسه با سال گذشته 
32/1 درصد کاهش یافته و اوراق سلف موازی استاندارد و منفعت منتشر نشده است.

آرمان: ارز 4200 تومانی
فاجعه اقتصادی ماندگار بود

یــک روزنامه اصلاح طلب، ارز 4200 تومانی را فاجعه ماندگار در اقتصاد کشــور 
توصیف کرد.

محمدقلی یوســفی کارشناس اقتصادی درباره ارز 4200 تومانی )ارز دولتی / ارز 
جهانگیری( به روزنامه آرمان گفت: این موضوع را می توان به مثابه فاجعه ای دانســت 
که در اقتصاد ایران ماندگار شد و از همان ابتدا اشتباه بود. به نظر من برخی مسئولان 
فریب مدل هایی را خوردند که از ســوی بعضی مشاوران به آنها پیشنهاد می شد. باید 
متذکر شوم تاکنون هیچ مسئولی که بتواند قیمت ها را به درستی تعیین کند به دنیا 

نیامده است و قیمت ها در بازار تعیین می شوند.
همچنین در ابتدا که موضوع ارز 4200 تومانی مطرح شــد، نرخ آن در بازار آزاد 
حدود 15 هزار تومان بود و محاسباتی که برای تعیین نرخ اشاره شده )4200 تومان( 
اشــتباه بود. در هر حال ارز دونرخی ایجاد رانت و فساد و دوگانگی در اقتصاد می کند. 
این در حالی است که جایگزین کردن آن با هر مبلغی هم غلط است و نرخ ارز باید در 
بازار تعیین شود. از طرفی برای کشورهایی مانند ایران که بودجه دولت وابسته به نفت 
خواهد بود، لازم است تا بین مجلس، دولت و بانک مرکزی توافقی صورت گیرد که نرخ 
ارزی برای بودجه دولت در نظر گرفته شــود و آن ارتباطی با محاسبات دیگر نداشته 
باشد و صرفا مربوط به بودجه ریزی باشد. به عبارت دقیق تر ما باید نرخی برای بودجه 
دولت تعیین کنیم که فاصله آن با بازار آزاد کم باشد و از آن برای تقسیم بندی کالاها 
استفاده نشود که مابه التفاوت آن به حساب صندوق توسعه ملی واریز خواهد شد. گرچه 
این مورد هم باید معقول و بر اساس نرخ روز باشد. در حالت کلی همان گونه که اشاره 
کردم بهترین شکل آن است که نرخ ارز را بازار تعیین کند و البته این مربوط به زمانی 
اســت که ما به درآمد نفت وابستگی زیادی داریم، اما اگر این وابستگی کاهش یافت، 

دیگر نیازی به تعیین نرخ ارز نخواهیم داشت.
یادآور می شــود دولت در سال 97 پس از جلسه ای غیرکارشناسی و در تصمیمی 
کدخدامنشانه از سوی آقای روحانی، نرخ ارز را 4200 تومان تعیین و پس از آن، اقدام 
به واگذاری بی ضابطه 18 میلیارد دلار ذخیره ارزی کمیاب کرد که رانتی بالغ بر 130 
هزار میلیارد تومانی را پدید آورد. این رقم تعیین شــده در حالی بود که دلار در برخی 

مقاطع، حتی تا رقم 33 هزار تومان هم افزایش پیدا کرد.

انقلاب اسلامی به عنایت الهی و علی رغم تمامی توطئه های دشمنان 
داخلی و خارجی فردا پای در چهل و سومین سال زندگی سراسر شور و 
شعور خود می گذارد؛ زندگی ای که چه بسا هر لحظه اش بیانگر خاطرات 
نابی از پیشرفت و موفقیت در عین سختی و مشکلات، پیروزی و کامیابی 
با وجود هجمه و تحریم و آگاهی و بصیرت علی رغم فتنه گری و تبلیغات 

سوء داخلی و خارجی بوده است.
البتــه در طول چهار دهه گذشــته و خصوصاً در ســنوات اخیر 
زخم خوردگان انقلاب می کوشند با سوءاستفاده از شرایط اقتصادی و 
معیشتی مردم، مطالب خلاف واقعی را به خورد نسل جدید بدهند؛ مثلا 
مدعی می شوند که »در دوران رژیم پهلوی همه چیز ارزان بود و مردم 
در رفاه و آسایش به ســر می بردند«. این در حالی است که به استناد 
گزارش بانک مرکزی همان رژیم، اولاً رکورد بیشترین تورم و گرانی در 
ســال های نخست دوره پهلوی دوم زده شد. بر اساس این گزارش نرخ 
 تورم در ایران در سال 1321 به 96/2 درصد رسید و در سال 1322 حتی 

از 100  درصد هم گذشت و نرخ بی سابقه 110/5 درصد را ثبت کرد. 
این اتفاق بی سابقه همزمان با  اشغال کشور از سوی دوستان غربی 
شاه از جمله انگلیس و آمریکا و همچنین شوروی رخ داد به طوری که 
در برخی نقاط تهران حتی قحطی ناشی از کمبود مواد غذایی و گرانی 
آن کشته های فراوانی را نیز برجای گذاشت. ثانیاً در اوایل دهه پنجاه و 
با ورود پول های نفتی به چرخه اقتصاد کشور باز هم روند گرانی و تورم 
به شکل فزاینده ای صعودی شد تا جایی که اسدالله علم از چاکران شاه 
در این باره می گوید: »در تابستان 1352، بسیاری از انواع مواد غذایی 
کمیاب شــد و اگر هم یافت می شد با قیمتی چند ده برابری به فروش 
می رسید. در ماه های نخست سال 53 نان هم پیدا نمی شد و هویدا همواره 
اعلام می کرد که ما در »عصر طلایی« به سر می بریم!« آنتونی پارسونز، 
سفیر سال های 52 تا 57 انگلیس در ایران هم، در بخشی از خاطرات 
خود درباره تورم در این دوران نوشــت: »تزریق درآمدهای حاصله از 
افزایش قیمت نفت در دســامبر 1973 )1352(به اقتصاد کشور، بدون 
افزایش سطح تولید، تورم و گرانی بالایی را موجب شده بود که گرچه 
مقامات دولتی نرخ سالیانه آن را 20 درصد اعلام کرده بودند، ولی نرخ 

واقعی تورم بسیار بیشتر از این رقم بود.«
 نکته مهم درخصوص گرانی اینکه اگر امروز معیشت مردم با تورم به 
سختی افتاده اتفاقا ریشه این تورم و گرانی دقیقا در همان دوره طاغوت 
)سال های 50 و 51( و به دلیل وابستگی شدید بودجه های سالیانه به نفت 
نهفته است و چه بسا اگر از همان مقطع اقتصاد کشور را از پول های نفتی 
جدا می کردند حتما در سال های بعد از این همه رنج و سختی نفتی شدن 

اقتصاد آسیب نمی دیدیم. 
شــبهه دیگری که معاندان انقلاب و حتی برخی انقلابیون دیروز 
و خســتگان امروز مطرح می کنند درباره فساد اقتصادی در جمهوری 
اسلامی اســت.به طور مثال مدیرمسئول یک روزنامه که مدتی است 
ژست اصلاح طلبی گرفته است، اخیرا با انتشار مطلبی به بهانه دهه فجر 
با بیان کلیاتی درباره فساد مدعی شده که نظام جمهوری اسلامی مبتلا 
به طاغوت شده و بسیاری از مسئولین درون این نظام مبتلا به زندگی 

طاغوتی و خوی طاغوتی با مردم شده اند!
این ادعا و مطالب نظیر آن اولا در حالی بیان می شود که بسیاری از 
مدعیان، خودشان سال هاست در این نظام پست و مقام داشته و دارند و 
اگر ادعایشان درباره طاغوتی شدن نظام مظلوم جمهوری اسلامی صحت 
دارد که قطعا ندارد شــامل خود آنها هم می شود. به طور مثال جریان 
اصلاح طلب از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون حداقل بیش از 30 ســال 
در مناصب ارشد اجرایی و تقنینی و همچنین در نهادهای تصمیم گیر و 
تصمیم ساز حضور داشته است. برخی از اعضای این طیف حامی درجه 
یک مفسدان دانه درشت اقتصادی و مدیران نجومی بگیر و جاسوسان 
دوتابعیتی بوده اند لذا این ادعاهای خلاف واقع ظاهرا با اغراض سیاسی 
و یا اهداف شخصی و باندی مطرح می شود که یقینا جفای به نظام است. 
ثانیا زندگی امام خمینی و خلف صالح ایشان حضرت آیت الله خامنه ای 
و کثیری از مســئولان پاکدست نظام همانند سردار دل ها حاج قاسم 
سلیمانی آن قدر ســاده و بی پیرایه است که موجب شگفتی دوست و 
دشمن شده است. مثلا پروفسور مونتی فرانسوی درباره زندگی ساده 
امام می گوید: »امام در پاریس در یک خانه کوچک زندگی می کرد که 
دو اتاق بیشتر نداشت. یکی از اتاق ها، اتاق خواب و دیگری اتاق کار و 
ملاقات های ایشان بود. در زندگی ایشان،  اشیای گرانبهایی دیده نمی شد. 
غذای ایشان هم بسیار ساده، یعنی مقداری شیر و برنج. جایی که در آن 

نماز می خوانند هم بسیار ساده بود.«
حضــرت آیت الله خامنه ای هم مثل امام زندگی ســاده ای از ابتدا 
داشــتند. ایشان در مقطعی، زندگی خانوادگی شان را اینگونه توصیف 
کردند: »منزل پدری من که در آن متولد شده ام ـ تا چهارـ پنج سالگی 
من ـ یک خانه 60 ـ 70 متری در محّله فقیرنشین مشهد بود که فقط 
یک اتاق داشــت و یک زیرزمین تاریک و خفه ای! هنگامی که برای 
پدرم میهمان می آمد همه ما باید به زیرزمین می رفتیم تا مهمان برود. 
بعد عده ای که به پدر ارادتی داشتند، زمین کوچکی را کنار این منزل 
خریده به آن اضافه کردند و ما دارای سه اتاق شدیم.« رهبر انقلاب در 
دوره زعامت امت پس از امام راحل نیز همین رویه را در زندگی شــان 
داشــته اند تا حدی که حجت الاسلام محمدی گلپایگانی مسئول دفتر 
ایشان گفته است: »با این که مقام معظم رهبری می توانند از همه امکانات 
مادی بهره مند شوند، سطح زندگی خصوصی شان از سطح زندگی یک 
شــهروند معمولی هم پایین تر است.« یا حضرت آیت الله جوادی آملی 
گفته اند: »یک روز مهمان مقام معظم رهبری بودم. فرزند ایشــان آقا 
مصطفی نیز نشسته بود که سفره گسترده شد، آیت الله خامنه ای به وی 
نگاهی کرد و فرمود: شما به منزل بروید. من خدمت ایشان عرض کردم: 
اجازه بفرمایید آقازاده هم باشند، من از وی درخواست کرده ام که با هم 
باشیم . آقا فرمودند: این غذا از بیت المال است، شما هم مهمان بیت المال 
هستید. برای بچه ها جایز نیست که بر سر این سفره بنشینند. ایشان 
به منزل بروند و از غذای خانه میل کنند. من در آن لحظه فهمیدم که 

خداوند چرا این همه عزت به حضرت آقا عطا فرموده است.«
حالا با این توصیفات آیا شایســته است مسئولان نظام جمهوری 
اسلامی را آن هم با این زندگی زاهدانه به طاغوتی بودن متهم کنیم؟ آیا 
کسانی که این اتهامات ناروا را بر قلم و زبان می رانند فراموش کرده اند 
که شــاه و خانواده اش در سراسر کشور دارای ده ها کاخ  اشرافی بودند 
که فقط یک نمونه آن کاخ نیاوران بود که به مساحت بیش از 9000 متر 
مربع در خوش آب و هواترین نقطه تهران به دستور شخص شاه ساخته 
شــده بود تا او فقط چند ماه در سال را در آنجا به سر برده و سایر ایام 
را در کاخ های دیگر به خوشــگذرانی و عیش و نوش بپردازد؟ او حتی 
هنگام فرار از کشور هم دست از غارت منابع ملت ایران برنداشت و 384 
چمدان پر از جواهرات و طلا و عتیقه این کشور را با خود برد. آیا چنین 

سرقت و دزدی در ایران سابقه و نظیری داشته است؟
البته کسی منکر بروز فساد و تخلف در دوره پس از انقلاب نیست 
و قطعا باید با فساد از نوع کوچک و بزرگش برخورد کرد و اتفاقا کارنامه 
نظام در این باب قابل دفاع است از جمله برخورد با مفسدان دانه درشت و 
بازگرداندن اموال غارت شده به بیت المال و برخورد قاطع و بدون ملاحظه 
با کسانی که به برخی از مسئولان بلندپایه قبلی و فعلی وابستگی نزدیک 
داشته اند و...  اما خوب است جماعتی که همواره حامی  اشرافیگری بوده 
و مردم را به شهروندان درجه یک و درجه 2 و...تقسیم می کردند و اتفاقا 
بسیاری از مجرمان فوق در طیف مذکور تعریف می شدند قدری به خود 

بیایند و در عمل به مقابله با فساد و لقمه حرام بپردازند. 
رهبر معظم انقلاب در بخشی از بیانیه گام دوم انقلاب در این باره 
تاکید کردند که »نســبت فساد در میان کارگزاران حکومت جمهوری 
اســلامی در مقایسه با بسیاری از کشورهای دیگر و به خصوص با رژیم 
طاغوت که سرتاپا فساد و فسادپرور بود، بسی کمتر است و بحمدالله 
مأموران این نظام غالباً سلامت خود را نگاه داشته اند، ولی حتّی آنچه 
هست غیر قابل قبول است. همه باید بدانند که طهارت اقتصادی شرط 
مشروعیّت همه مقامات حکومت جمهوری اسلامی است. همه باید از 
شیطانِ حرص برحذر باشــند و از لقمه  حرام بگریزند و از خداوند در 
این باره کمک بخواهند و دستگاه های نظارتی و دولتی باید با قاطعیّت و 
حسّاسیّت، از تشکیل نطفه  فساد پیشگیری و با رشد آن مبارزه کنند«.
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42 سال استمرار خط امام 

امام خمینی)ره(: اسلام ابرقدرت ها را
به خاک مذلت می نشاند

شریعتمداری: 

 امام خمینی)ره( ملت ها را 
تبدیل به امت كرد

سرویس سیاسی-  
چهل ودو ســال پیش یعنی آن 
زمانی که زورمداری، نفوذناپذیری و 
یکه تازی قدرت های استکباری شرق 
و غرب، در صحنه جهانی، این باور را 
در همه مــردم جهان به وجود آورده 
بود که هرگز نمی توان با آنها مقابله 
کرد، مردی با اراده ای پولادین، ایمانی 
در  راسخ،  اعتقادی  و  وصف ناشدنی 
ایران، پرچمی  را  کشــور عزیزمان 
برافراشت که با اتکاء به ذات الهی و 
بزرگ ترین حادثه  ملّت،  به پشتوانه 
قرن و مردمی ترین انقلاب عصر جدید 

را، رقم زد.
معمار کبیر انقــلاب، با آینده نگری 
حکیمانه اش، در همــان ابتدای پیروزی 
انقلاب، سخن از »به خاک مذلتّ نشستن 
ابرقدرت ها و شکسته شدن ابهت شرق و 
غرب« داشتند. ســخنی که باورش برای 
خیلی ها، ســخت بود. اینک اما در آستانه 
سالگرد چهل ودومین سال پیروزی انقلاب 
شکوهمند اســلامی، با تمام شیطنت ها 
و دشــمنی های مخالفین، پس از سپری 
شــدن یک چلّه پرُافتخار، با پرچمداری 
خمینی دیگری، گام در دهه پنجم انقلاب 
گذارده ایــم و به فضل خدا، به ســمت و 
سوی تشکیل تمدّن بزرگ اسلامی، پیش 
می رویــم و در هر گام از گام دوم انقلاب، 
پیش گویی هــای آن مرد الهــی، برایمان 

ملموس و محسوس می گردد.
عزت آفرینی برای جهان اسلام 
و به خواری کشیدن ابرقدرت ها

از همان روزهــای آغازین انقلاب از 
تسخیر لانه جاسوســی آمریکا به عنوان 
ابرقدرت دوران  در ایران گرفته تا جهانی 
کردن شعار »مرگ بر آمریکا«، خنثی سازی 
محاصره های اقتصادی، سیاسی و نظامی 
غرب، ایســتادگی در برابر حضور نظامی 
نامشروع ناوگان های آمریکا در خلیج  فارس، 
رسوایی آمریکا در حمله نظامی به طبس و 
حمله موشکی به هواپیمای مسافربری ایران 
در خلیج  فارس  این انقلاب اسلامی بود که 
ابهت پوشالی آمریکا را به کلی شکست و 
از این رو، مردم جهان به این باور رسیدند 
که قدرت آمریکا در برابر قدرت های الهی 
و مردمی ناچیز است و قدرت واقعی اش، 
بسیار کمتر از آن چیزی است که همیشه 

در جهان تبلیغ و  ترویج شده است. 
این عزت آفرینی برای جهان اسلام و به 
خواری کشیدن دشمن هماره مورد توجه 
و تأکید حضرت امــام خمینی رحمه ًْالله 
بود، چنانکه در سال 1358 فرمود: »شما 
بدانید که این نهضت شما ملت ایران، این 
عظمــت قدرت های بزرگ که با تبلیغات 
تحمیل کرده بودند بر دماغ ها )افکار( که 
اصلاً نمی شود با انگلستان درافتاد، حالا هم 

دیگر اصلاً با آمریکا نمی شود دیگر درافتاد، 
این عظمت را شکست... نهضت شما الان 
این معنا را هم شکست در دنیا که نمی شود 

در مقابل آمریکا ایستاد«.
در واقع انقلاب اسلامی ایران در سال 
1357، نقطه عطف تاریخی و سرآغاز دوران 
جدیدی در تاریخ جهان است این انقلاب 
پایان دوران فرودســتی و تحقیر شرق و 
دنیای اسلام در برابر استعمار و سلطه گری 
غرب و شــروع بیــداری، خودبــاوری و 
بازگشت به خویشتن اسلامی مسلمانان 
بود. تا پیش از انقلاب اسلامی ایران، غرب، 
معیارها و ارزش های خود را جهان شمول 
و جهانی شده می دانســت و هیچ نیروی 

مخالفی را در برابر خود نمی دید.
در دوران چهل  و دو ساله که از عمر 
این انقلاب می گذرد نه تنها همه تلاش های 
غرب و هم پیمانان منطقــه ای آنها برای 
شکست و یا تغییر ماهیت و رفتار انقلاب 
و نظام برخاسته از آن در ایران، بی نتیجه 
ماند، بلکه علاوه  بر تثبیت و نهادینه شدن 
آن در داخل کشــور، آثــار آن به خارج از 
مرزها کشــیده شــد و صدور انقلاب به 
معنای واقعی یعنی صدور مبانی فکری آن 
به واقعیت پیوسته است بررسی پیامدها و 
تأثیرات انقلاب اسلامی ایران در مناطق و 
کشورهای مختلف در آفریقا، غرب آسیا و 
دیگر نقاط جهان در پیدایش جنبش های 
اســلامی و انقلاب و نظام های حکومتی 
جدید نیازمند تحقیق گســترده میدانی 
اســت اما آنچه نمی شود انکار نمود تأثیر 
انقلاب اسلامی و پیام های الهام بخش آن 
در تحولات اخیر جهان اسلام در خاورمیانه 

در  دهه های اخیر است.
ذلت آمریکا، از عراق تا فلسطین و از 

یمن تا سوریه  
 موفقیت های چندساله اخیر مقاومت 
در فلســطین، لبنان، سوریه، یمن، عراق 
و افغانســتان و ناکامی  آمریــکا در همه 
سیاســت های خود در این منطقه و میز 
شکســت رژیم غاصب صهیونیســتی در 
جنگهای متعدد  بــا حزب الله و حماس، 
جلوه هایی از نفوذ معنوی انقلاب اسلامی 

ایران را نمایان می سازد.
امروز و پس از گذشت چهل ودو سال 
از پیروزی انقلاب، ملت ایران نه تنها بر همه  
توطئه ها و فشارهای دشمنان غلبه کرده 
بلکــه الگویی منحصر به فرد از حاکمیت 
دینی و مدنیتِ مبتنی بر اسلام را در عرصه  
جهانی به نمایش گذاشته است. الگویی که 
توأم با دستیابی به ارزش های گران بهایی 
چون استقلال، حاکمیت دین و ارزش های 
الهی، عدالت اجتماعی، آزادی، پیشرفت در 
عرصه های گوناگون زندگی بشر و... است.

امــروز کــه انقــلاب اســلامی در 
چهل ودومین ســال خود بــر قله رفیع 

عزت، عظمت و اقتدار ایســتاده در همه 
این ســال ها و در دوران هر رئیس جمهور 
آمریــکا از جمهوری خــواه و دموکرات، 
فشارهای گوناگونی را بر نظام و ملت ایران 
وارد کردند تا به آرزوهای شوم خود دست 
یابند؛ تاریخ انقلاب اسلامی نشان می دهد 
دشــمنی آمریکا با ایران رویه ثابت همه 
رؤسای جمهور آمریکا بوده است و در هیچ 
دوره ای آمریکا از اصل دشــمنی با ملت 
ایران صرف نظر نکرده اســت. البته این 
دشــمنی ها مانع بسط قدرت ایران نشده 
و رؤســای جمهور آمریکا با شکست ها و 
رســوایی های متعددی در مقابله با ایران 

مواجه شده اند.
آمریکا طی چهل ودو ســال گذشته 
همواره به دنبال ســلطه سیاسی، نظامی، 
امنیتی، فرهنگی و اقتصادی بر ایران بوده 
و برای رسیدن به این هدف تمام توان خود 
را به کار گرفــت، ولی راه به جایی نبرده 
است. هاوارد تیچر؛ عضو شورای امنیت ملی 
آمریکا در عصر ریگان می گوید: آمریکا برای 
صــدام کاری کرد که تا آن روز برای هیچ 
یــک از نزدیک ترین متحدان خود نکرده 
بود.همه این حمایت برای شکستن ملت 
ایران بود. آمریکا در عرصه جنگ نظامی، 
سیاسی، امنیتی و در شبیخون فرهنگی 
علیه ملت ما سنگ تمام گذاشت و هرگز 

به هدف نرسید.
از سوی دیگر قدرت آمریکا از چهل ودو 
ســال پیش به این طرف به مراتب تنزل 
پیدا کرده است. وضع سیاسی و اجتماعی 
و اقتصادی آمریکا افول کرده است. آمریکا 
امــروز 15 تریلیون دلار بدهکار اســت. 
هشــتصد میلیارد دلار کســری بودجه 
دارد. اقتدار اقتصــادی و تأثیر آمریکا در 
اقتصاد جهان ســقوط کرده است. آمریکا 
امــروز دچــار ضعف حیثیــت ابرقدرتی 
در همه دنیاســت. در عراق و ســوریه و 
افغانســتان و لبنان و فلسطین و یمن و 
اوکراین و پاکستان شکست خورده است. 
رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد ما در منطقه 
غرب آسیا 7  تریلیون دلار خرج کردیم و 

چیزی دستمان نیامد.
آرمان های انقلاب اسلامی 

روی دستان ملت های منطقه
 و آزادی خواهان جهان

امروز و در آستانه چهل وسه سالگی 
انقــلاب شــکوهمند ملت ایــران، مردم 
کشــورهای منطقه، جوان هــای عراق و 
لبنان و ســوریه و افغانستان و پاکستان و 
یمن و بحرین و فلسطین و آزادی خواهان 
جهــان دل در گرو این انقلاب دارند و  از 
آمریکا متنفرند. آنها به تاسی از آرمان های 
بلند امام خمینی و انقلاب اسلامی به این 
یقین رســیده اند که آمریکا طرفدار ظلم 
و جنگ و انباشت تســلیحات و طرفدار 

زورگویی و دخالت احمقانه و طرفدار سلطه 
بر ملت هاست.

در واقع این انقلاب اســلامی بود که 
سلطه سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی 
آمریکا را قطع کرد. انقلاب ما  نقشه های 
آمریکا در غرب آسیا را به هم زد و استکبار 
جهانی را شکســت داد. انقلاب ما، داعشِ 
آمریکا ساخته را در سوریه و لبنان و عراق 
مفتضح کرد.  انقلاب مــا، عراقِ صدام را 
تبدیل به عراق شیعه کرد.  انقلاب کوس 
رسوایی اسرائیل و آمریکا را به صدا درآورد 
و انقلاب ما طبل افول استکبار جهانی را 
به صدا درآورده است. از سوی دیگر خطی 
که امام خمینی)ره( بر اساس آن یک نظام 
اسلامی را به وجود آورد. مسیر تاریخ ملت 
ایــران را عوض کرد. ملت ایران را به یک 
ملــت پرانگیزه، پرامید و پرتحرک تبدیل 
کرد. ملت ایران را در دنیا زنده و ســرافراز 
نمود. ملت ایران را به ملتی دارای هدف های 
بزرگ و به فعال ترین ملت دنیا تبدیل کرد. 
ملت ایران را به استقلال رساند. ملت ایران 
را از حالت ملت عقب افتاده خارج ساخت، 
زمینه رشد و توســعه مادی و معنوی او 
را فراهــم نمود. و ایــن ملت را به عزت و 

سربلندی و پیروزی های پی در پی رساند.
خط امام، عشق ملت ایران را به اسلام 
برانگیخت، او را در راه اسلام ناب به فداکاری 
اعجاب انگیز واداشت. گنجینه های پنهان 
درون سینه انسان ها را استخراج کرد. روح 
مقاومت و ایستادگی را در جهان احیاء نمود. 
توده های عظیمی  را پیرو ملت ایران کرد. 
تمایل به حاکمیت اسلام و نصرت از تسلط 
استثمارگران و استعمارگران و ظالمان را 
در میان مردم دنیا به اوج رساند. استکبار 
جهانی و صهیونیســم غاصب را ضعیف و 

رسوا نمود.
عزت و اعتلای ایران 

در گرو پیمودن راه و خط امام 
امروز مردم و مســئولین باید به خط 
امــام و به مواضع قاطع و شــفاف امام به 
چشم یک دستورالعمل نگاه کنند. عزت 
ملت ایران، رشد و توسعه مادی ملت ایران، 
اعتلای معنوی و اخلاقی ملت ایران، امنیت 
پایدار این ملت عزیز، در گرو عمل به این 
بیانــات و تدابیر و مواضع و پیمودن راه و 
خط امام اســت. این خط، زندگی و همه 
هســتی و هویت ملی و انقلابی ماســت. 
زنده نگهداشتن راه و خط امام، به پنهان 
نکردن، فراموش نکردن، کم رنگ نکردن و 
غلط تبیین نکردن مواضع امام است. باید 
اندیشه دینی و سیاسی امام خمینی)ره( را 
در تمامی سیاست گذاری ها و برنامه ریزی ها، 
برجسته و پررنگ کنیم. باید مواضع دینی و 
سیاسی امام را صریح و درست بیان کنیم. 
باید شاخص های خط امام و مشخصه های 

این خط را برجسته نمائیم.

مدیر مسئول روزنامه کیهان با 
ملت ها  راحل  امام  اینکه  به   اشاره 
را تبدیل بــه یک امت کرد، گفت: 
رمز اقتــدار ما تکیه بر باورها، رمز 
ماندگاری ما چنگ زدن به ریسمان 
الهی و رمز گسترش ما اسلام نابی 
اســت که مرز نمی شناسد و مرز 

جغرافیایی نیز مانع آن نیست.
حسین شریعتمداری یکشنبه شب 
در ویژه برنامه دهه فجر انقلاب اسلامی 
که در مسجد جامع شهر دماوند برگزار 
شد با  اشاره به ویژگی های انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: اتفاقی که 42 سال قبل رخ 
داد، فقط تغییر یک رژیم نبود بلکه ماجرا 
عظیم تر از آن بوده و با گذر ایام، عظمت 

آن بیشتر نمایان شده است.
وی با بیان اینکه انقلاب اســلامی 
بعثت دوباره و در اصل موضوع و گزاره ها 
همانند بعثت پیامبر)ص( بود، ادامه داد: 
امام راحل با غبارزدایی، اســلام ناب و 
اسلامی که در صدر اسلام ظهور و بروز 

یافت را دوباره عرضه کرد.
شریعتمداری خاطرنشان کرد: یکی 
از ویژگی های اسلام ناب، ظلم ستیزی 
است که می توان نکته اصلی و ماهیت 
اسلام ناب دانســت و اسلامی که این 
ویژگی را نداشته باشد، اسلام نخواهد بود.

مدیر مسئول روزنامه کیهان با بیان 
اینکه این اسلام جوشان است و اینگونه 
نیست که پس از مدتی به اتمام برسد، 
گفت: گرچه دشمنان سعی فراوان دارند، 
اقوام را در مقابل هم قرار دهند اما ویژگی  
اسلام ناب این است که به عنوان یک باور 
مــورد قبول همگان و به ملت ها و اقوام 

چسبیده است.
وی اضافه کرد: دشمن با تمام توان 
در تلاش اســت تا از جایگاه خود غافل 
شــویم و هیچ گاه از فعالیت های خود 

دست بردار نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه بهترین تعبیر برای 
دشمن همان شیطان بزرگ است، اضافه 
کرد: شیطان هیچگاه دوست ما نیست 
و نمی توان بــه عنوان یک رقیب آن را 

قلمداد کرد.
کــرد:  تصریــح  شــریعتمداری 
میدان هــای درگیری دشــمن عوض 
خواهد شــد، اما اصل نزاع وجود دارد و 
آنچه که ما نیاز داریم شناخت دشمن و 

اهداف آن است.
مدیر مسئول روزنامه کیهان با تاکید 
بر اینکه برخی از ترفندهای دشمن نخ نما 
شده است، عنوان کرد: نفوذ در ساختار، 
ایجاد ناامیدی و بدبینی و تغییر تابلو و 
موضع از جمله ترفندهای دشمن است.

گفت و شنود

اون راه !
گفت: چه خبر؟!

گفتم: آقای جهرمی، وزیر ارتباطات گفته اســت »درس 
امام)ره( این بود که همانگونه که به کاخ سفید اعتمادی نیست، 

امید بستن به »کاخ کرملین« هم راهبرد درستی نیست«.
گفت: ســخن بسیار پسندیده و حکیمانه ای است ولی دو نکته 
دیگر نیز در میان است. اول آنکه شرق و غرب ایدئولوژیک با شرق و 
غرب جغرافیایی فرق می کند و روسیه بعد از فروپاشی شوروی دیگر 
شرق ایدئولوژیک نیست. دوم آنکه حضرت امام می فرمودند بعضی ها 

شوروی را مطرح می کنند که آمریکا فراموش شود!
گفتم: همین آقــای جهرمی وقتی دنبال مذاکره با پاول 
دورف، مدیر روسی تلگرام بود، با افتخار و به عنوان یک اقدام 
مفید برای نظام، می گفت؛ »تلگرام« روسی است و با نمونه های 

مشابه غربی به دلیل روسی بودن فرق دارد!
گفت: اصلًا چرا درباره 7 سال که دنبال آمریکا دویده اند و نتیجه 
آن صدها تحریم و تحمیل فاجعه برجام و تورم و ضربه شــدید به 

تاسیسات هسته ای بوده است لام تا کام حرف نزده و نمی زند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! طرف برای فرار از پاســخگویی، 

خودشو زده بود به اون راه، گُم شد!

این غذا بیت المال است


